

**ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МОРСКАЯ СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА»
(ФГБУ «МОРСПАССЛУЖБА»)
СЕВЕРНЫЙ ФИЛИАЛ**

П Р И К А З

25 апреля 2022 г.

г. Мурманск

№ 49/1

**Об итогах специальной оценки условий труда
в Северном филиале ФГБУ «Морспасслужба» в 2022 году**

В целях обеспечения безопасных условий труда на рабочих местах в Северном филиале ФГБУ «Морспасслужба», руководствуясь требованиями Федерального закона «О специальной оценке условий труда» № 426-ФЗ от 28.12.2013 г. (редакция от 30.12.2020г.), на основании отчёта «О проведении специальной оценки условий труда в Северном филиале Федерального Государственного Бюджетного Учреждения «Морская спасательная служба» (идентификационный № 484525), утвержденного 25.04.2022 г.,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты специальной оценки условий труда (далее – СОУТ), содержащиеся в отчёте «О проведении специальной оценки условий труда в ФГБУ «Морспасслужба» Северный филиал.

2. По результатам СОУТ капитанам судов:

2.1. В срок до 15.05.2022 года ознакомить работников вверенных судов с результатами СОУТ, изложенными в сводной ведомости (Приложение 1к приказу);

2.2. В срок до 23.05.2022 направить работников вверенных судов к специалисту по охране труда на ознакомление с результатами условий труда на рабочих местах под роспись в картах СОУТ. Работников, отсутствующих на рабочих местах по причинам временной нетрудоспособности, отпуска и т. д, направлять к специалисту по охране труда на ознакомление с условиями труда на рабочих местах не позднее 2 рабочих дней с даты их выхода на работу под роспись в картах.

3. Принять к руководству и исполнению результаты проведения СОУТ, указанные в сводной ведомости результатов проведения СОУТ.

4. Специалисту по охране труда Ярошенко Екатерине Петровне:

4.1. В срок до 15.05.2022 года ознакомить работников управления филиала

с результатами СОУТ, изложенными в сводной ведомости (Приложение 1);

4.2. В срок до 23.05.2022 года ознакомить работников с результатами условий труда на рабочих местах под роспись в картах СОУТ. Работников, отсутствующих на рабочих местах по причинам временной нетрудоспособности, отпуска и т. д, ознакомить с условиями труда на рабочих местах не позднее 2 рабочих дней с даты их выхода на работу под роспись в картах;

4.3. Проводить ознакомление всех вновь прибывших работников в управление филиала с условиями труда в картах СОУТ под роспись;

4.4. Обеспечить сохранность документов по СОУТ в соответствии с действующим законодательством;

4.5. В срок до 23.05.2022 года оформить декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда для рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы и направить в Государственную инспекцию труда в Мурманской области, расположенную по адресу г. Мурманск, улица Буркова, дом 36.

5. Отделу кадров подготовить дополнительные соглашения к трудовым договорам работников, которым в соответствии с СОУТ положены компенсации.

6. Главному бухгалтеру обеспечить ежемесячную выплату в процентном размере от должностного оклада работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, в соответствии с п. 4.6.8 Коллективного договора ФГБУ «Морспасслужба».

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

В.В. Денисов

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Северный филиал Федерального государственного учреждения «Морская спасательная служба»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единицы)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2				
			класс 1	класс 2	класс 3	класс 4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	1	66	0	2	28	36	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1	85	0	2	34	49	0	0	0
из них женщин	0	1	0	1	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		химический фактор	биототический фактор	воздушно-пылевая среда	шум	инфразвук	ультразвук воздушной среды	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		Травмоопасность	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ржегодный дополнительный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	
																								Итоговый класс (подкласс) условий труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
1	Капитан	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
2	Старший помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
3	Сменный помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
4	Старший механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5	Сменный механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
6А (7А)	Матрос	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Плавкран «СПК-19/35»																								
8	Капитан-краймейстер-сменный механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да

9	Старший механик-сменный помощник капитана-краймейстера	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
10	Сменный помощник капитана-краймейстера-сменный механик	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
11	Старший электромеханик на плавучем кране	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
12	Боцман	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Да	
13	Старший крановщик-матрос 1 класса	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Да	
14	Моторист 1 класса-матрос 1 класса	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Да	
15	Матрос 1 класса	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Да	
16	Повар судовой	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	-	Нет	Нет	Нет	Да	
Судно «Север-7»																								
17	Капитан-старший механик	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
18	Сменный помощник капитана-сменный механик	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
19	Моторист 1 класса-матрос 1 класса	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
Судно «Капитан Мартышкин»																								
20	Капитан	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
21	Старший помощник капитана	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
22	Второй помощник капитана	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
23	Третий помощник капитана	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
24	Старший механик	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
25	Второй механик	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
26	Третий механик	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
27	Четвертый механик	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
28	Старший электромеханик	2	-	-	3.2	-	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
29	Второй электромеханик	2	-	-	3.2	-	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
30	Боцман	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
31	Моторист 1 класса-электрик	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
32	Моторист 1 класса	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
33А (34А)	Матрос 1 класса	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
35	Повар судовой	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
36	Пекарь-буфетчик	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
Судно «Сейвал»																								
37	Капитан	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
38	Старший помощник капитана	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
39	Второй помощник капитана	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
40	Старший механик	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
41	Второй механик	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
42	Третий механик	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
43	Старший электромеханик	2	-	-	3.2	-	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
44	Боцман	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Да	
45	Моторист	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
46	Матрос	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Да	
47	Повар судовой	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Да	

«Морспасслужба»
(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5215

(№ в реестре экспертов)

Севостьянова Екатерина Геннадьевна

(Ф.И.О.)

07.04.2022

(дата)